excroissances d’habitations, des champs et des réseaux divers (électriques BT, routes et pistes, 

ruelles, assainissement individuel et AEP).  

❖ Ligne et câble HTA de Dagathie 

Ce tracé est composé d’une ligne longue de trente mètres (30 m) et d’un câble souterrain   de 

quatre cent quarante-huit mètres (448 m). Il est localisé dans le village de Dagathie et 

spécifiquement dans le quartier de Dagathie-Sarr. Il prend son départ au niveau de la ligne MT 

située au voisinage de la route goudronnée Louga-Léona dont elle traverse avant de longer le 

voisinage d’un terrain de foot.